
Påven ska delta i FN:s klimatkonferens COP28 i Dubai, 1‐3 december 

Påve Franciskus bekräŌade aƩ han kommer aƩ delta i klimatkonferensen COP28 i Dubai. Det blir första gången en 

påve kommer aƩ närvara på FN:s klimatkonferens sedan de började 1995.  

I intervjun i Italiens statliga Tv‐RAI (1/11) lyŌe påven fram aƩ genom siƩ deltagande i Dubai vill han påskynda 

diskussionen kring de åtgärder som världssamfundet omedelbart behöver genomföra för aƩ bromsa den globala 

uppvärmningen och bemöta klimatkrisen – något han med emfas lyŌe fram i sin Apostoliska ExhortaƟon Laudate 

Deum (Prisa Gud) publicerad 4 oktober 2023 (för sammanfaƩning av deƩa dokument se här). 

AƩ den 86‐årige Franciskus, trots fullbokad kalender, ändå deltar i Dubai visar på hur allvarligt han tar på 

klimaƞrågan. Han har gjort värnandet av den planetära miljön Ɵll eƩ av kännetecknen för siƩ påvedöme. Det visade 

han redan i sin social‐ och miljöencyklika Laudato Sí (Lovad vare, 2015) och i en mängd uƩalanden sedan dess. I 

Laudato Sí lyŌe han fram inte bara de kristnas utan alla människors ansvar aƩ värna om miljön, eller snarare 

skapelsen i vid bemärkelse, som innefaƩar både människa och natur, gåvor skapade av Gud som människan har fåƩ 

särskilt kallelse aƩ Ɵllsammans med Gud värna allt.  

I Dubai förväntas påven aƩ trycka på det internaƟonella poliƟska och ekonomiska ledarskapet aƩ genomföra det från 

2015 Parisavtalets innehåll för aƩ åtgärda klimatkrisen, så aƩ den globala temperaturen inte översƟger 1,5 grader 

Celsius sedan industrialismen började för två sekler sedan.  

Trots det prekära läget är påve Franciskus hoppfull och sa i intervjun aƩ ”vi forƞarande har Ɵd för aƩ stoppa den 

globala uppvärmningen. Vår framƟd står på spel, framƟden för våra barn och våra barnbarn. Vi behöver bli mer 

ansvariga för våra handlingar.” 

Franciskus uƩryckte aƩ han är medveten om aƩ Ɵden är knapp och aƩ det inte längre finns utrymme för aƩ dröja 

med genomförandet av åtgärder. I Laudate Deum vädjade påven Ɵll förnekare av klimaƞörändringar och förhalande 

poliƟker aƩ tänka om, samt skrev aƩ de inte bör bortse från mänskliga orsaker Ɵll global uppvärmning eller håna 

vetenskapen medan planeten ”närmar sig bristningsgränsen”. 

Påven lyŌe också fram aƩ om mötet i Dubai misslyckas ”kommer det aƩ bli en stor besvikelse och äventyra allt som 

hiƫlls har uppnåƩs”. Han vädjar särskilt Ɵll de stora staterna som USA och Kina aƩ gå i bräschen för aƩ bemöta 

klimatkrisen. Med sin närvaro i Dubai vill den helige fadern bidra Ɵll aƩ de församlade i det internaƟonella 

världssamfundet tar klimatkrisen på högsta allvar och tar Ɵll mer omfaƩande åtgärder för aƩ bemöta klimatkrisen.    

FN:s klimatkonferens i Förenade Arabemiratens största stad Dubai äger rum 30 november Ɵll 12 december; Påve 

Franciskus närvarar i konferensen 1‐3 december. 
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